
MONETA Money Bank, a. s 
se sídlem Vyskočilova 1442/1 b, 140 28 Praha 4, Czech Republic 

IČ: 25672720, DIC: CZ699003117 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 5403 

zastoupená Lubomírem Pechem, na základě pověření 
(dále jen „Společnost") 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta informatiky a statistiky 

se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 DIČ: CZ61384399 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 

zastoupená prof. Ing. Jakubem Fischerem, Ph D., děkanem 
dále jen („FIS VŠE") 

uzavřeli tuto 

smlouvu o partnerské spolupráci < d á % S = , z W^tou 
I. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit závazky 
v této Smlouvě obsažené. 

II. Předmět spolupráce 
1. Předmětem Smlouvy je závazek F IS VŠE zajistit pro Společnost reklamní a 

propagační aktivity a v jejich rámci tak zprostředkovávat kontakty mezi Společností 
a studenty F IS VŠE, a závazek Společnosti zaplatit F IS VŠE cenu za toto plnění, 
to vše za podmínek touto Smlouvou dále sjednaných. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že v rámci spolupráce dle odst. 1 tohoto článku 
nebude docházet ke zpracování osobních údajů a dohodly se, že pokud by 
k takovému zpracování osobních údajů mělo dojít, uzavřou před zahájením 
takového zpracování smlouvu o zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že rozsah plnění dle čl. III této Smlouvy 
překročí původní věcný nebo finanční rámec, uzavřou smluvní strany po předchozí 
dohodě dodatek k této Smlouvě, který bude specifikovat rozšíření věcného nebo 
finančního rámce plnění dle této Smlouvy. 

4. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce dle této Smlouvy v souladu 
s potřebami a neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 

III. Závazky FIS VŠE 
1. F IS VŠE se zavazuje poskytnout společnosti Společnost následující reklamní a 

propagační plnění: 
(a) Společnost má právo po dobu účinnosti této Smlouvy používat titul "Partner 

Fakulty informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze"; 
(b) F IS VŠE zajistí po dobu účinnosti této Smlouvy uvedení loga Společnost na 

1 



webových stránkách F I S VŠE s označením "Partner Fakulty informatiky a 
statistiky VŠE v Praze" a s prolinkem na stránky Společnosti; 
F IS VŠE bude po dobu účinnosti této Smlouvy prezentovat na komunikačních 
kanálech fakulty: Facebook fakulty, obrazovky fakulty, webové stránky fakulty, 
intranet pro studenty, pracovní nabídky Společnosti a stáže Společnosti, 
F IS VŠE zajistí možnost uskutečnění nejméně dvou odborných přednášek pro 
studenty F IS VŠE v rámci každého semestru po dobu účinnosti této Smlouvy, 
které povedou odborníci Společnosti; témata těchto přednášek budou 
vzájemně předem smluvními stranami odsouhlasena; 
F IS VŠE zajistí možnost vystoupení odborníků Společnosti v rámci večerní 
přednášky/workshopu od 18:00 nebo 19:45 mimo pravidelnou výuku s tím, že 
témata budou vzájemně předem smluvními stranami odsouhlasena; 
partnerství na akci KPMG Data Festival v roce 2022, když součástí partnerství 
je 
i. Uvedení Společnost jako partnera KPMG Data Festivalu 2020. 
ii. Možnost workshopu/krátké přednášky odborníka Společnosti na vybrané 

téma. 
iii. Možnost umístění vlastního stánku Společnosti. 
iv. Prostor pro vlastní zprávu Společnosti ve follow-up newsletteru po ukončení 

akce. 

IV. Závazky Společnosti 
1. Společnost se zavazuje zaplatit F IS VŠE za plnění definované v čl. III této Smlouvy 

sjednanou cenu ve výši 150 000 Kč (slovy sto padesát tisíc korun českých) bez 
DPH, která bude připočtena ve výši dle platných právních předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v ceně dle odst. 1 jsou zahrnuty veškeré náklady 
FIS VŠE vynaložené na plnění předmětu této Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cenu dle odst. 1 tohoto článku zaplatí Společnost 
takto: 
a. 75 000 Kč na základě faktury-daňového dokladu vystavené F IS VŠE a 

doručené Společnosti po nabytí účinnosti této Smlouvy, a 
b. 75 000 Kč na základě faktury-daňového dokladu vystavené FIS VŠE a 

doručené Společnosti do 15.3.2022. 
4. Smluvní strany se dohodly, že fakturu-daňový doklad, zašle F IS VŠE vždy pouze 

elektronicky, ve formátu P D F na e-mailovou adresu  F IS VŠE 
je povinna uvést ve faktuře-daňovém dokladu číslo objednávky sdělené jí 
Společností po dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 

5. Platba bude provedena bezhotovostně na účet F I S VŠE uvedený v záhlaví této 
Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že faktura - daňový doklad - dle tohoto článku bude 
splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Společnosti. 

V. Účinnost Smlouvy a ukončení její účinnosti 
1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 31.10.2022. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet ode dne doručení výpovědi 
příslušné smluvní straně. Výpověď musí být odeslána buď do datové schránky 
příslušné smluvní strany, příp. formou doporučeného dopisu s doručenkou. 

2 



Smluvní strany se dohodly, že výpověď se v případě odeslání prostřednictvím 
držitele poštovní licence považuje za doručenou dnem doručení příslušné smluvní 
straně a v případě, že příslušná smluvní strana zásilku nepřevezme, tak uplynutím 
úložní doby stanovené držitelem poštovní licence. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že po dobu výpovědní doby jsou povinny plnit 
povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající. 

4. Společnost je oprávněna od této Smlouvy odstoupit 
a. v případech touto Smlouvou výslovně sjednaných, 
b. jestliže F IS VŠE není schopna řádně plnit předmět této Smlouvy, 
c. v případě, že ukončení Smlouvy požaduje orgán dohledu nad Společností, 
d. v případě, že se Společnost nedohodla s F I S VŠE na změnách této Smlouvy, 

které vyžaduje orgán dohledu nad Společností, 
e. F IS VŠE neposkytuje Společnosti řádně plnění dle této Smlouvy nebo je 

neposkytuje vůbec, 
f. F IS VŠE se dopustila při plnění této Smlouvy jednání v rozporu s dobrými 

mravy a nepřijala včas uspokojivé opatření k nápravě, 
g. F IS VŠE porušila povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy, 
h. F IS VŠE jinak podstatným způsobem porušila povinnost pro ni z této smlouvy 

vyplývající. 
5. F IS VŠE je oprávněna od této Smlouvy odstoupit 

a. v případech touto Smlouvou výslovně sjednaných, 
b. v případě, že Společnost nezaplatila cenu dle čl. IV. této Smlouvy, a to ani na 

základě výzvy s dodatečnou lhůtou k plnění v délce min. 30 dní, 
c. v případě, že Společnost podstatně nebo opakovaně porušila povinnost pro ni 

z této Smlouvy vyplývající. 
6. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 

odstoupení a musí být odesláno buď do datové schránky příslušné smluvní strany 
nebo formou doporučeného dopisu s doručenkou. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem jeho doručení. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení se v případě jeho 
odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence považuje za doručené dnem 
doručení příslušné smluvní straně a v případě, že příslušná smluvní strana zásilku 
nepřevezme, tak uplynutím úložní doby stanovené držitelem poštovní licence. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k předčasnému ukončení této 
Smlouvy, vrací F IS VŠE Společnosti poměrnou část ceny dle čl. IV této Smlouvy, 
resp. že F I S VŠE nevzniká nárok na zaplacení druhé části ceny dle čl. IV této 
Smlouvy. 

VI. Ochrana důvěrných informací 
1. F IS VŠE bere na vědomí, že na veškeré 

a. informace o obchodech a klientech Společnosti, 
b. informace o know-how partnera, interních procesech Společnosti, 
c. informace o obchodních partnerech Společnosti, 
d. informace o jednání o této Smlouvě a jejím obsahu, 
e. další skutečnosti považované za utajované dle českého právního řádu, 
f. osobní údaje klientů a zaměstnanců Společnosti a 
g. informace o dalších záležitostech Společnosti, které spolek získal nebo získá 

v souvislosti s plněním této Smlouvy, 

3 



které nejsou veřejně dostupné a známé, jsou předmětem bankovního tajemství 
anebo obchodního tajemství a vztahuje se na ně povinnost mlčenlivosti dle této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
informace, které F IS VŠE musí zveřejnit za účelem plnění předmětu této Smlouvy 
s tím, že v případě pochybností se F IS VŠE zavazuje zveřejnění konkrétní 
informace předem projednat se Společností. 

3. F IS VŠE prohlašuje, že veškeré informace uvedené v odst. 1 tohoto článku, 
veškeré podklady, dokumenty, materiály v jakékoliv podobě nebo formě, které si 
smluvní strany navzájem poskytnou, sdělí nebo jinak získají, a které obsahují 
informace dle odst. 1 tohoto článku, budou použity výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a považují je za obchodní tajemství, příp. za bankovní tajemství ve 
smyslu zákona o bankách, a za předmět ochrany dle obecně závazných předpisů, 
které se vztahují k ochraně osobních údajů (dále jen "důvěrné informace"); 
ustanovení odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno. 

4. Smluvní strany se zavazují s důvěrnými informacemi nakládat za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou, aniž by bylo nutné takové informace jako „důvěrné" 
či „obchodní tajemství" vždy jednotlivě označovat. Smluvní strany se zavazují 
přenášet důvěrné informace v šifrované nebo jinak zabezpečené podobě tak, aby 
nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto důvěrným informacím nebo 
k jakémukoliv zneužití a přístupu neoprávněnou osobou. Smluvní strany se 
zavazují zajistit nejvyšší možné standardy technického a organizačního 
zabezpečení proti neoprávněnému zpracování důvěrných informací a jejich 
náhodné ztrátě, zničení nebo poškození. 

5. Smluvní strany jsou povinny dodržovat před třetí neoprávněnou stranou 
mlčenlivost o důvěrných informacích a o všech skutečnostech, kterých nabyly v 
rámci plnění této Smlouvy, a to rovněž po ukončení její účinnosti. Tyto informace 
nebudou poskytnuty v žádné formě neoprávněným třetím stranám, pokud nedojde 
k písemné dohodě v listinné podobě, která by nakládání s těmito informacemi 
upravila jiným způsobem nebo z písemného požadavku v listinné podobě druhé 
smluvní strany nevyplývá jinak; ustanovení odst. 2. tohoto článku tím není dotčeno. 

6. F IS VŠE bere na vědomí a souhlasí, že veškeré důvěrné informace, které od 
Společnosti obdrží, jsou majetkem Společnosti. F I S VŠE na základě této Smlouvy 
nevzniká žádný nárok na jakékoliv důvěrné informace od Společnosti. F IS VŠE 
nesmí důvěrné informace použít jinak, než jak je sjednáno touto smlouvou, jakkoliv 
je zpeněžit nebo dát oprávnění k jejich užití třetí stranou. 

7. F IS VŠE se zavazuje, že v případě, kdy bude jakákoliv z důvěrných informací 
vyžadována a předána třetí straně na základě a v souladu s platnými právními 
předpisy (např. orgány činné v trestním řízení, soudy, orgány státní správy) nebo 
na základě a v souladu s jinými právními nebo regulatorními požadavky nebo 
soudními rozhodnutími, sdělí tuto skutečnost bez zbytečného prodlení 
Společnosti, pokud jí není takové sdělení zakázáno a poskytne pouze konkrétní 
důvěrné informace, které má povinnost poskytnout. 

8. F IS VŠE se zavazuje, že vrátí Společnosti veškeré poskytnuté písemné nebo 
digitalizované důvěrné informace, vč. kopií nebo opisů v případě, že Společnost o 
ně písemně požádá a dále po ukončení účinnosti této Smlouvy, nebo je na základě 
písemného požadavku Společnosti zničí. F IS VŠE vrátí nebo prokazatelně zničí 

4 



důvěrné informace dle tohoto ustanovení nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení 
účinnosti této Smlouvy nebo ve stejné lhůtě po doručení písemného požadavku 
Společnosti. F IS VŠE není oprávněna si jakékoliv informace poskytnuté 
Společností nebo jejich kopie ponechat pro sebe. F IS VŠE má však právo, s 
podmínkou neustálého dodržování povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy, 
ponechat si důvěrné informace v rozsahu vyžadovaném obecně závaznými 
předpisy. 

9. Zachování mlčenlivosti se nevztahuje na informace, 
a. které jsou obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo médiích, 
b. které smluvní strany poskytují svým anonymním zákazníkům libovolnou formou, 
c. které mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy či zákona, 
d. které byly písemným souhlasem v listinné podobě druhé smluvní strany 

uvolněny od těchto omezení, 
e. které jsou veřejně známé nebo byly zveřejněny jinak, než zanedbáním či 

porušením povinnosti dle této Smlouvy jednou ze smluvních stran, 
f. které přijímající smluvní strana zná prokazatelně dříve, než jí je sdělí druhá 

smluvní strana. 
10. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat takovým způsobem, aby 

nepoškodily a neohrozily dobré jméno druhé smluvní strany během a po ukončení 
plnění této Smlouvy. Žádná ze smluvních stran není oprávněna jednat ani jinak 
vystupovat jménem druhé smluvní strany, pokud ze zvláštního zmocnění 
nevyplývá jinak. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků 

uvedených v čl. III. a IV. této Smlouvy jsou určeni: 

Za Společnost: 

2. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o 
případných změnách na své straně, které mohou mít vliv na vztahy z této Smlouvy 
vyplývající, včetně změny firmy, sídla a čísla účtu. 

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy projevují svoji vůli, aby nad rámec 
výslovných ustanovení této Smlouvy nebyla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajících se předmětu této Smlouvy, ledaže je 
v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany 

5 



potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, stane se či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu, 
povoleného příslušnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících 
ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany zavazují nahradit toto 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, 
které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a zákonem přípustný význam a 
účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že žádná smluvní strana není oprávněna 
postoupit třetí straně závazky anebo práva vyplývající jí z této Smlouvy, 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších přepisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru 
smluv zajistí FIS VŠE neprodleně po podpisu této Smlouvy oběma smluvními 
stranami. F IS VŠE se současně zavazuje informovat Společnost o provedení 
registrace tak, že zašle Společnosti potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží. 

7. Případné spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou ze 
smluvních stran 

9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem 1.11.2021, příp. dnem zveřejnění této Smlouvy prostřednictvím 
registru smluv, pokud k tomuto zveřejnění dojde po dni 1.11.2021. 

10. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran dostane po jednom. Obě vyhotovení mají platnost originální smlouvy. 

11. Doplňky k této Smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny jen písemně 
v listinné podobě, není-li Smlouvou sjednáno jinak, a to formou dodatků k ní. 

12. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 



Příloha č. 2a 

(\ŠE) 

ÚDAJE O SMLOUVĚ 

REGISTRAČNÍ LIST SMLOUVY 

Systém řízené dokumentace (SR 6/08) 

Z důvodu čitelnosti 
vyplňte elektronicky 

Smluvní strana ( H L ) Č . 1 : subjekt s IČO 

Typ smlouvy 

25672720 | Název MONETA Money Bank, a.s. 

Smlouva o spolupráci Č. hlavní smlouvy VŠE 

Reklamní a propagační aktivity Předmět smlouvy 
(max. 100 znaků) 

Odpovědná NS ( H L ) 4000 - Fakulta informatiky a statistiky 

Qhf-Ing.JakubFischer,^ (garanti smlouvy) 

Datum uzavření 10.12.2021 

Datum účinnosti od ^ ^ 5 % ^ do data 31.10.2022 Pokud smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv (dle § 6 zákona o RS), účinnost nastává 
nejdříve okamžikem zveřejnění. 

Typ vztahu pohledávka (příjem) Celková cena 150 000,00 Kč bez DPH 181 500,00 Kčs DPH 

VZTAH SMLOUVY K ROZPOČTU (KLASIFIKACE ÚHRADY) 

DČ400008 4000 Částka bez DPH 150 000,00 Kč 

Q možnost různých klasifikací úhrad napříč VŠE (např. pro průběžné dodávky dle rámcových smluv) 

INFORMACE PRO PRÁVNÍ ODDĚLENI 

Anonymizovat údaje ve vlastním textu smlouvy pro veřejný registr smluv 

Poznámka Je třeba informovat Monetu o registraci. Vyžadují potvrzení od správce registru smluv, prosím poslat na adresu lucie.paleckova@moneta.cz. + / 
kopie chlapek@vse.cz ' 

PODPISY ODPOVĚDNÝCH OSOB 

prof. Ing. Jakub Fischer, Phf.l 
(datum a podpis hlavní odp.|OSoby) 

7 5. 72. 2027 
Příkazce operace 4000 

(datum, podpis a razítko) 

^M-lW 

Správce rozpočtu 4XXX 
(datum, podpis a razítko) 

SMMGKgFmX8| 19.01020099 
Verze 03-11-20201 HZcSKa 

mailto:lucie.paleckova@moneta.cz
mailto:chlapek@vse.cz



